

Tyresö kommun  
Stadsbyggnadsförvaltningen  
Sara Kopparberg  
Stadsbyggnadschef  
08-57829260  
sara.kopparberg@tyreso.se

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2016-01-15

1 (3)

Diarienummer

2015/KS 0472

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottet

## Svar på motion om skönhetsråd.

### Förslag till beslut

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottets förslag till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige:

- motionen avslås



Sara Kopparberg  
Förvaltningschef  
stadsbyggnadsförvaltningen

## Beskrivning av ärendet

Sverigedemokraterna föreslår i en motion att ett skönhetsråd införs i Tyresö kommun. Att anlägga byggnader som starkt avviker från Tyresös urbild är, enligt motionen, något som riskerar att skada Tyresös unika utformning, utstrålning och miljö.

Skönhetsrådet skulle ha följande uppgifter:

- Att bevaka de estetiska värdena i den fysiska miljön och komma med förslag till förbättringar av denna.
- Att varar rådgivande organ åt kommunens nämnder i frågor som rör offentliga konstverk, konstnärliga eller kulturhistoriskt värdefulla miljöer.
- Att verka för att bevaka den kulturhistoriska särarten.
- Att genom information respektive dialog med kommuninvånarna göra dessa medvetna om skönhetsrådets roll och verksamhet.

## Förvaltningens bedömning

Förvaltningen delar helt bedömningen att gestaltning och arkitektur är viktiga frågor att ta hänsyn till när Tyresö växer. Det som kännetecknar Tyresö kommuns bebyggelsestruktur är den rika variationen och att de flesta tidsepoker har fått ge ett tydligt avtryck i arkitekturen. Allt ifrån slottsmiljön från 1600-talet, sommarstugeepoken på 1930-talet och den stora expansionen på 1960- och 1970-talen till dagens arkitektur finns representerad.

Förvaltningens uppfattning är att det bästa sättet att bevara Tyresös särart är att den nytillkomna bebyggelsen får en hög arkitektonisk kvalitet, variation och tidstypisk karaktär för att bidra med nästa årsring i kommunens historia. Förtätning med ny bebyggelse ska dessutom bidra till att på olika sätt stärka de offentliga miljöerna, som gaturum och parker, vilka kanske inte riktigt fått den höga nivå som önskas under tidigare års stadsplanering. Förtätning ska naturligtvis göras med stor hänsyn tagen till kvaliteterna i den befintliga miljön.

Stadsbyggnadsförvaltningen har en bred kompetens när det gäller arkitektur och gestaltningsfrågor och har arkitektutbildad personal som deltagare i samtliga projekt som en garat för att gestaltningsaspekten genomsyrar allt vi gör. Genom översiktsplanen, arbetet med detaljplaner och de kvalitetsprogram som kopplas till avtal, styr vi och följer upp hur bebyggelsen utformas, oavsett om kommunen äger marken eller inte. Saknar vi spetskompetens inom något område använder vi välrenommerade konsulter som bidrar med sitt kunnande.

Under 2014 togs en översiktlig kulturmiljöinventering fram för hela kommunen som fungerar som ett planeringsunderlag vid bland annat detaljplaneringen. Här finns bland annat beskrivningar av representativa bebyggelsekaraktärer för respektive epok. Stadsbyggnadsförvaltningen bidrar också med kompetens i projekt som rör konstnärlig gestaltning av offentliga byggnader och allmänna platser, enligt antagna riktlinjer.

Förvaltningens bedömning är att ett skönhetsråd inte är nödvändigt, utan att förvaltningen på ett tillfredsställande sätt bevakar de frågor som motionen avser.

